

033/2022

**Žádost:**

Předmět: Žádost o informace

Vážení,

pro akademické účely se na Vás obracím s žádostí o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

Moje dotazy se týkají práva zdravotní pojišťovny na náhradu nákladů hrazených služeb podle § 55 zákona o veřejném zdravotním pojištění.

- 1) kolik případů náhrad Vaše pojišťovna evidovala v letech 2020 a 2021?
- 2) kolik případů náhrad Vaše pojišťovna v uvedených jednotlivých letech evidovala v souvislosti s dopravní nehodou?
- 3) kolik případů náhrad Vaše pojišťovna v uvedených jednotlivých letech evidovala v souvislosti s úmyslným násilným jednáním třetí osoby vůči pojištěnci?
- 4) kolik případů náhrad Vaše pojišťovna v uvedených jednotlivých letech evidovala v souvislosti s pracovními úrazy?

Odpovědi prosím zašlete na e-mail xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Děkuji Vám.

S pozdravem

**Odpověď:**

#### **Poskytnutí informací**

podáním doručeným dne 13. 01. 2022 (dále jen „žádost“) požádala xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
Dotazy se týkají práva zdravotní pojišťovny na náhradu nákladů hrazených služeb podle § 55 zákona o veřejném zdravotním pojištění:

1) kolik případů náhrad Vaše pojišťovna evidovala v letech 2020 a 2021

V roce 2020 bylo nahlášeno 6 024 případů.

V roce 2021 bylo nahlášeno 6 273 případů

2) kolik případů náhrad Vaše pojišťovna v uvedených jednotlivých letech evidovala v souvislosti s dopravní nehodou?

V roce 2020 bylo nahlášeno 1 649 případů

V roce 2021 bylo nahlášeno 1 763 případů

3) kolik případů náhrad Vaše pojišťovna v uvedených jednotlivých letech evidovala v souvislosti s úmyslným násilným jednáním třetí osoby vůči pojištěnci?

V roce 2020 bylo nahlášeno 1 319 případů

V roce 2021 bylo nahlášeno 1 451 případů

4) kolik případů náhrad Vaše pojišťovna v uvedených jednotlivých letech evidovala v souvislosti s pracovními úrazy?

V roce 2020 bylo nahlášeno 2 246 případů

V roce 2021 bylo nahlášeno 2 479 případů

S pozdravem